УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель главы
Крапивинского муниципального района,

заместитель председателя комиссии
_____________ Т.И. Климина
Протокол № 13
заседания комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Крапивинского муниципального района и выполнения задач, обозначенных в отдельных указах
Президента Российской Федерации
пгт.Крапивинский

         06 июня 2016 года

Присутствовали:

- Климина Татьяна Ивановна – первый заместитель главы Крапивинского муниципального района, заместитель председателя комиссии

- Синявская Татьяна Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Крапивинского муниципального района, секретарь комиссии

- Стоянова Ольга Васильевна -  начальник финансового управления по Крапивинскому району

- Чебокчинов Петр Михайлович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Остапенко Зинаида Викторовна
- заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Качканов Юрий Иванович - заместитель главы Крапивинского муниципального района-начальник управления сельского хозяйства и продовольствия

- Гизатулина Юлия Ивановна
- начальник управления культуры администрации Крапивинского муниципального района

- Карпова Людмила Ивановна - начальник управления социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального района

- Александрова Ирина Николаевна -
начальник управления образования администрации Крапивинского муниципального района

- Ермолаев Владимир Владимирович - главный врач МБУЗ «Крапивинская центральная районная больница»

- Баженова Людмила Викторовна
- начальник ГКУ Центр занятости населения Крапивинского района

- Грень Татьяна Викторовна - председатель Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района

- главы городских и сельских поселений

Повестка дня:
1. Об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности образования» в 2015 году и 1 квартале 2016г:

·  в части мероприятий по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования:

      - внедрение и реализация ФГОС

      - кадровое обеспечение

      - система оценки качества

· в части мероприятий по повышению эффективности и качества услуг в сфере общего образования:

      - внедрение и реализация ФГОС

      - кадровое обеспечение

      - мониторинг уровня образовательной подготовки школьников.

Выступила: Александрова И.Н.

2. Об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отрасли социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» в 2015 году и 1 квартале 2016 года:

- совершенствование системы оплаты труда

- развитие кадрового потенциала

- независимая оценка качества работы учреждений культуры.

Выступила: Гизатулина Ю.И.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Александровой И.Н. об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отраслях социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности образования» в 2015 году и 1 квартале 2016г в части мероприятий по повышению эффективности и качества услуг в сфере дошкольного и общего образования.
2. Принять к сведению доклад Гизатулиной Ю.И. об исполнении плана мероприятий (дорожной карты) «Изменения в отрасли социальной сферы Крапивинского муниципального района, направленные на повышение эффективности сферы культуры» в 2015 году и 1 квартале 2016г.
2. Александровой И.Н., Гизатулиной Ю.И.:
- своевременно вносить изменения в соответствующие планы мероприятий («дорожные карты»).